
 

 

D.A. n. 83 
 
                                                                                                   REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

           REGIONE SICILIANA   
       

                           ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA            
 

                       L'ASSESSORE  

 
VISTO         lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTO        la legge regionale 47/77; 

VISTO        il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale                                                 

approvato con D.P.Reg.del 28.2.1979 e sue modifiche ed integrazioni; 

VISTO        la legge regionale 10/91; 

VISTA        la legge regionale 10/99 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA         la  legge regionale 10/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA         la legge regionale 19/2008; 

VISTO  il D.P.Reg. n° 6 del 18 gennaio 2013, recante il regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. 19/2008 ivi inclusa, la rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della 

Regione 5 dicembre 2009, n.12 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA        la legge 24 novembre 2003, n.326; 

  VISTA      la legge regionale 21 settembre 2005, n.11 concernente “Riordino della disciplina 

dell’attività di garanzia  collettiva dei fidi” e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO     il Decreto Assessoriale n. 557 del 10.10.2012, con cui sono state approvate le 

“Direttive per l’attuazione degli interventi dell’attività di garanzia collettiva dei   

fidi,” secondo quanto previsto dall’art. 19 della legge regionale 21 settembre 

2005, n. 11; 

PRESO ATTO che per effetto delle modifiche normative introdotte con la  legge regionale 2 

del 4 gennaio 2014, si rende necessario procedere alla conseguente revisione 



 

 

delle “Direttive per l’attuazione degli interventi di  garanzia collettiva dei fidi 

già approvate con il sopra richiamato D.A. n. 557 del  10/10/2012; 

  VISTO        il testo delle direttive, modificato per le motivazioni sopra  espresse, che 

quale allegato A), forma parte integrante del presente decreto;  

RITENUTO    pertanto,  di approvare il testo modificato delle direttive, così come  previsto 

dall’art. 19 della legge 21 settembre 2005, n. 11, ai fini dell’attuazione degli 

interventi dell’attività di garanzia collettiva dei fidi previsti dalla medesima 

legge regionale 11/2005 e s.m.i.; 

 
            D E C R E T A 
 

ART.UNICO   per i motivi indicati in premessa, secondo quanto previsto dall’art. 19 della 

legge regionale 21 settembre 2005, n.11 e s.m.i., sono approvate le direttive, 

concernenti  l’attuazione degli interventi dell’attività di  garanzia collettiva dei  

                        fidi di cui alla medesima legge regionale 11/2005 e s.m.i., il cui testo, 

contrassegnato come allegato A ), forma parte integrante del presente decreto.  

 Il presente decreto sarà trasmesso per il visto alla Ragioneria Centrale e  

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana . 

 

Palermo  li 4/03/2014 

 

                                                                                 
 

Firmato 
L’Assessore  
  Luca Bianchi 

 
 
 
 
 
 

 


